

## Dzieci z Przedszkola numer 13 w Skierniewicach znają historię miasta, w którym mieszkają

data aktualizacji: 2024.02.20 autor: Łukasz Saptura



(Łukasz Saptura)

**Rocznice nadania praw miejskich Skierniewicom świętują wszyscy mieszkańcy miasta. Również przedszkolaki. Z okazji „urodzin miasta” w Przedszkolu numer 13 odbyła się akademia związana z tym jubileuszem oraz rozstrzygnięto konkurs.**

W poniedziałkowe przedpołudnie (19 lutego) w skierniewickim Przedszkolu numer 13 w na specjalnie przygotowanej akademii świętowano 567 rocznicę nadania praw miejskich Skierniewicom. Dzieci z grupy pięciolatków swoich młodszym i starszym koleżankom i kolegom przybliżyły historię miasta.

W czasie akademii wyjaśniona została geneza nazwy miasta oraz jak doszło do tego, że zostały nadane prawa miejskie Skierniewicom i kto je nadał. Przedszkolaki mówiły o znanych postaciach z historii miasta - biskupie Ignacym Krasickim, Konstancji Gładkowskiej i jej miłości do Fryderyka Chopina oraz profesorze Szczepanie Pieniążku, co było okazją do podkreślenia, że Skierniewice słyną z jabłek.

## **Akademia była częścią rozstrzygnięcia konkursu plastycznego „Mieszkam, znam, maluję”**

Piątej edycji towarzyszyło hasło „Zakochani w pomaganiu”. Do przedszkola napłynęły prace z symbolami Skierniewic oraz akcjami charytatywnymi prowadzonymi na terenie miasta.

W kategorii dzieci pięcioletnie zwyciężył Miłosz Macias z Przedszkola numer 8, natomiast wśród sześciolatek bezkonkurencyjna okazała się Liliana Melon z Przedszkola numer 13.

- Akademia i podsumowanie konkursu to nieodłączne elementy obchodów rocznicy nadania praw miejskich Skierniewicom. Jest to lekcja historii dla przedszkolaków. W ten sposób chcemy pobudzić lokalny patriotyzm wśród dzieci. Zachęcamy również poprzez konkurs do brania udziału w akcjach charytatywnych - mówią organizatorki wydarzenia.

### **Więcej na ten temat w "Głosie Skierniewic" z 22 lutego**

Źródło:

<https://eglos.pl/aktualnosci/item/43231-dzieci-z-przedszkola-numer-13-w-skierniewicach-znaja-historie-miasta-w-ktorym-mieszka>